令 和 ７ 年 ８ 月 18 日

防 災 く ら し 安 心 部

報道関係機関 各位

令和７年度山形県防災・危機管理トップセミナーの開催について

 災害等の危機事態において、市町村長がリーダーシップを十分に発揮し、迅速・

的確な対応を行えるよう、下記のとおりトップセミナーを開催いたします。

 つきましては、当日の取材についてご配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年８月 25 日（月）１３：３０ ～ １５：００

２ 開催方法  Ｚｏｏｍによるオンライン開催（山形県庁３階災害対策室）

３ 主   催  山形県、一般財団法人消防防災科学センター

４ 内 容

≪講 演≫ 講 師：福岡県東峰村 村長 眞田 秀樹 氏

       テーマ：災害を経験した市町村長による講演

～主に風水害対応の教訓など～

５ 参 加 者  市町村長、市町村職員、消防関係者 等

 Press Release

【問合せ先】
 防災くらし安心部 防災危機管理課

防災学習・防災ＤＸ推進室 室長補佐 泉澤
 電話 023-630-2671
【広 報 監】

防災くらし安心部次長（兼）危機管理広報監 岩瀬